
 

Autorizzazione all’utilizzo integrale del budget per i bandi pubblici relativi alle posizioni di I e II 
livello professionale 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 7 ottobre 2020, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 234/2020 – Verb. 417 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 211/2018 in data 16 novembre 2018 
con la quale è stato approvato il Piano Triennale di Attività del CNR relativo al triennio 2018-2020, 
comprensivo dei posti della programmazione di fabbisogno del personale, che ha previsto, tra gli 
altri, ulteriori posizioni per Primo Tecnologo, II livello professionale;  
VISTA la delibera n. 303/2019 del 30 ottobre 2019 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato le linee di indirizzo per l’assegnazione alle strutture CNR delle posizioni lavorative 
previste nei piani di fabbisogno già approvati; 
VISTI i Decreti Presidenziali con i quali sono stati indetti n. 16 concorsi pubblici per posizioni di 
Primo Tecnologo e Dirigente Tecnologo per complessive n. 18 UDP (bandi dal n. 367.206 al 
n. 367.221), emanati sulla base delle linee di indirizzo definite dal Consiglio di Amministrazione 
con delibera n. 303/2019 del 30 ottobre 2019;  
VISTI i Decreti Presidenziali con i quali sono stati indetti n. 4 concorsi pubblici per Primo 
Ricercatore e Dirigente di Ricerca, contrassegnati dai codici 367.202, 367.203, 367.204 e 367.205, 
espressamente emanati dall’Ente con l’obiettivo della massima valorizzazione dei vincitori di ERC 
Grant; 



 

 2. 

CONSIDERATO che tutti i bandi sopra menzionati sono caratterizzati da elevati requisiti di 
professionalità e da criteri di selettività estremamente rigorosi;  
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 59/2019 del 21 marzo 2019 e 
n. 141/2019 del 27 maggio 2019;  
VISTA la relazione Reg. n. 167 in data 6 ottobre 2020, del Direttore della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse, sottoscritta dal Direttore Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-CNR 
n. 0061516 del 6 ottobre 2020; 
RITENUTO di condividere la proposta di utilizzo dell’eventuale budget residuo relativo ai bandi 
pubblici per posizioni di I e II livello;  
 

DELIBERA 
 
1. di autorizzare l’utilizzo dell’eventuale budget residuo dei bandi pubblici per posizioni di I e II 
livello, come individuati nell’allegato 1 alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante; 
2. di dare mandato all’Amministrazione di porre in essere tutti gli atti necessari a dare attuazione 
alla presente delibera.  
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo Inguscio 

IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 



 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

 
Allegato 1 
 

BANDI per posizioni di I e II livello professionale – Profilo Tecnologo 
 
- 367.206 - n. 1 UDP, profilo Dirigente Tecnologo - Settore “Organizzativo-Gestionale”; 
- 367.207 - n. 1 UDP, profilo Dirigente Tecnologo - Settore “Organizzativo-Gestionale”; 
- 367.208 - n. 1 UDP, profilo Dirigente Tecnologo - Settore “Organizzativo-Gestionale”; 
- 367.209 - n. 1 UDP, profilo Dirigente Tecnologo - Settore “Supporto alla Ricerca”; 
- 367.210 - n. 1 UDP, profilo Dirigente Tecnologo - Settore “Progettazione e/o gestione 

impianti, strumentazione, servizi”; 
- 367.211 - n. 1 UDP, profilo Dirigente Tecnologo - Settore “Supporto alla Ricerca”; 
- 367.212 - n. 2 UDP, profilo Dirigente Tecnologo - Settore “Giuridico-Amministrativo”; 
- 367.213 - n. 2 UDP, profilo I tecnologo - Settore “Giuridico-Amministrativo”; 
- 367.214 - n. 1 UDP, profilo I tecnologo - Settore “Organizzativo-Gestionale”; 
- 367.215 - n. 1 UDP, profilo I tecnologo - Settore “Supporto alla Ricerca”; 
- 367.216 - n. 1 UDP, profilo I tecnologo - Settore “Supporto alla Ricerca”; 
- 367.217 - n. 1 UDP, profilo Dirigente Tecnologo - Settore “Organizzativo-Gestionale”; 
- 367.218 - n. 1 UDP, profilo I tecnologo - Settore “Supporto alla Ricerca”; 
- 367.219 - n. 1 UDP, profilo I tecnologo - Settore “Organizzativo-Gestionale”; 
- 367.220 - n. 1 UDP, profilo I tecnologo - Settore “Organizzativo-Gestionale”; 
- 367.221 - n. 1 UDP, profilo I tecnologo - Settore “Supporto alla Ricerca”. 
 
 

BANDI per posizioni di I e II livello professionale – Profilo Ricercatore 
 
-367.202 - n. 1 UDP, profilo Dirigente di Ricerca;  
-367.203 - n. 1 UDP, profilo Dirigente di Ricerca; 
-367.204 - n. 1 UDP, profilo I Ricercatore; 
-367.205 - n. 1 UDP, profilo I Ricercatore. 
 

 


